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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 26/2023   

pro týden:  
26. 6. 2023 – 2. 7. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

Poděkování 
Poděkování paní knihovnici v Loužnici Monice 
Tilerové za obětavost, s kterou se během 
školního roku věnovala naší vnučce Martince 
při doučování školních znalostí.  
Martinka se pod jejím vedením neuvěřitelně 
zlepšila a naučila se učit. 
Knihovna, pod vedením paní Tilerové, tak 
není jen půjčovna knížek, ale i místo pro 
všeobecné vzdělávání.  
Paní Moniko děkujeme  
Olga a Zdeněk Janelovi. 

 

 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.facebook.com/events/1294849961439367/?ref=newsfeed
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DĚTSKÝ DEN – PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU 2023 
Obecní úřad Loužnice připravil pro děti a jejich doprovod odpoledne s pohádkami, soutěžemi a kouzelníkem Robertem. 

Letošní počasí vyšlo nádherně, bylo sluníčko, teplo, a tak mohli návštěvníci areálu požární nádrže v Loužnici využít i 

osvěžením koupáním. Pro děti bylo připraveno osm stanovišť, kde plnili úkoly, a nakonec dostali malou cenu, soutěžní lístek 

pak byl ve slosování o krásné ceny, a tak žádné dítě z dětského dne neodcházelo bez malého dárku. O občerstvení se 

postarali členové SDH Loužnice, stavební techniku od Autodoprava Černý mohli důkladně prohlédnout všichni milovníci 

silných strojů a zaskákat si v hradu od firmy TF Net. 

Děkujeme všem sponzorům za krásné ceny: Autodoprava Černý Loužnice, Vladimíra Šmídová, BLAŽEK - GLASS BEADS s.r.o., 
Kittl s.r.o – nápoje, TF NET, Detesk, MSO Trade a.s., fischer Czech Republic, iQ vytápění s.r.o. 
Těšíme se na další dětský den v Loužnici, který bude v sobotu 22.6.2024 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE-dETSKY_DEN-PUTOVANI_ZA_POHADKOU_2023/  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE-dETSKY_DEN-PUTOVANI_ZA_POHADKOU_2023/
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ÚDRŽBA OBCE 
Stále pokračuje pravidelné sekání obecních pozemků. Bylo posekáno kolem požární nádrže – koupaliště, aby mohl 

proběhnout dětský den, také bylo vše bylo uklizeno a připraveno. 
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ÚDRŽBA OBCE – REKONSTRUKCE HŘBITOVNÍ ZDI 
Práce na rekonstrukci hřbitovní zdi jsou v plném proudu. Stará zeď je zbourána a staví se nová z betonových polí- panelů. 

Celou rekonstrukci můžete sledovat zde: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE-HRBITOV_rekonstrukce_zdi/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE-HRBITOV_rekonstrukce_zdi/
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ÚDRŽBA OBCE – OPRAVA POŽÁRNÍ NÁDRŽE A VYČIŠTĚNÍ 
V neděli 25. června 2023 proběhla nutná oprava dna požární nádrže a vyčištění. Ke schodům bylo přiděláno zábradlí a na 

výtok nový kryt. Čištění a opravy prováděli členové a zaměstnanci OÚ Loužnice a členové SDH Loužnice. 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Cisteni_a_oprava_koupaliste_25.6.2023/  

 

 

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Cisteni_a_oprava_koupaliste_25.6.2023/
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https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.knihovna.cz/
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ZMĚNY VE VEŘEJNÉ DOPRAVĚ IDOL 

Informace, týkající se změn v odbavovacím systému IDOL (Integrovaná doprava Libereckého kraje), které budou naplno 

spuštěny 1. 9. 2023. 

Více o nových možnostech odbavení naleznete na webových stránkách: www.iidol.cz/idolplus    

Případné dotazy Vám rádi zodpovíme na naší zákaznické lince:  

pondělí – pátek od 7:00 do 15:30 hod. tel.: +420 488 588 788    

Non-stop e-mail: info@korid.cz   

Příjemné a pohodlné cestování v IDOL Vám přeje   

Tým KORID LK   

  

https://www.louznice.com/obec/aktuality/zmeny-v-odbavovacim-systemu-idol-od-192023-393cs.html  

http://www.iidol.cz/idolplus
mailto:info@korid.cz
https://www.louznice.com/obec/aktuality/zmeny-v-odbavovacim-systemu-idol-od-192023-393cs.html
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VELKÝ VÝPRODEJ! 
 

Potřebujete papírenské a galanterní zboží? 
 

Nyní máte velkou šanci si vše dokoupit ve velkém výprodeji 

v Železném Brodě v obchodě „papíRáček“ 
 

AKCE PLATÍ DO 30.6.2023 
Otevírací doba: PO -PÁ: 8:00–12:00, 13:30–17:00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
https://mapy.cz/zakladni?q=Masarykova%20368&source=addr&id=10862152&ds=1&x=15.2572502&y=50.6405810&z=17
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ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veškeré akce v naší obci a v okolí najdete zde: 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/ 

 
12.8.2023 bude promítání také s francouzskými titulky, budou zde přátelé z partnerského města Demouville, všichni budete 
srdečně zváni 
 
V případě, že budete mít tip na dobrý film, který by se mohl pustit v našem letním kině pište na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  
 
Zatím jsou v plánu tyto možnosti, ale vše se může změnit, sledujte aktuální nabídky: 
Přání k narozeninám https://www.csfd.cz/film/1056095-prani-k-narozeninam/prehled/  
Ostrov https://www.csfd.cz/film/1105807-ostrov/prehled/  
Děti Nagana https://www.csfd.cz/film/1146301-deti-nagana/prehled/ 
Buď chlap! https://www.csfd.cz/film/1192858-bud-chlap/prehled/  
Civilizace - Dobrá zpráva o konci světa  https://www.csfd.cz/film/737286-civilizace-dobra-zprava-o-konci-sveta/prehled/  
Kůň https://www.csfd.cz/film/1246111-kun/prehled/  

 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
mailto:jana.mateaskova@gmail.com
https://www.csfd.cz/film/1056095-prani-k-narozeninam/prehled/
https://www.csfd.cz/film/1105807-ostrov/prehled/
https://www.csfd.cz/film/1146301-deti-nagana/prehled/
https://www.csfd.cz/film/1192858-bud-chlap/prehled/
https://www.csfd.cz/film/737286-civilizace-dobra-zprava-o-konci-sveta/prehled/
https://www.csfd.cz/film/1246111-kun/prehled/
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NABÍDKA PRÁCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------- 
 

Kultura Jablonec, p.o. 
Hlavní účetní příspěvkové organizace 

Praxe a zkušenosti: Minimálně 5 let 
praxe v oblasti účetnictví, přednostně v 
příspěvkových organizacích nebo 
podobném prostředí. 

Schopnost pracovat pod tlakem a dodržovat termíny. 
Vysoká míra odpovědnosti a důvěryhodnosti. 
Týmový hráč s dobrými komunikačními schopnostmi. 
Další požadavky 
Aktivní přístup ke vzdělávání v oblasti účetnictví a mezd, 
sledování nových legislativních změn. 
Znalost účetních systémů a vazby propojení na účetní cloudy, 
kartová centra a schopnost komunikace s IT specialisty 
Nabízíme: Odpovídající mzdové ohodnocení 
Flexibilní pracovní dobu, možnost práce z domova 
5 týdnů dovolená. Stravenkový paušál. Služební telefon. Služební 

notebook. Práce u stabilního zaměstnavatele 
Pracoviště: Jiráskova 4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Typ úvazku: Práce na plný úvazek 
Kontakt: 
Věra Dobrovská 
T: +420 775 585 062 
dobrovska@kulturajablonec.cz  
Kultura Jablonec, p.o. 
Jiráskova 4898/9 
466 01 Jablonec nad Nisou 
Více zde: https://www.kulturajablonec.cz/  

Krajská nemocnice Liberec 
Hledáme nové kolegyně  
Jsi dětská sestra, všeobecná sestra či porodní 
asistentka?  
Chceš pracovat na místě, kde se denně vítá nový 
život?  
Připoj se k našemu týmu novorozeneckého 
oddělení Krajské nemocnice Liberec.  
Obměňujeme kolektiv a možná čekáme právě na 
tebe!  
Rádi tě naším oddělením provedeme a zodpovíme 
tvé dotazy.  

V případě zájmu prosím kontaktuj vrchní sestru 
dětského oddělení paní Mgr. Petru Plaškovou na: 
petra.plaskova@nemlib.cz  
PS: Porodní asistentky mohou v případě uvolnění 
míst v budoucnu získat pozici i na Gynekologicko-
porodnickém oddělení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------- 
 

ČÍŠNÍK/SERVÍRKA 
Hotel Panský dům a 
Pyramida poskytuje 
služby už 20 let, je 
stabilním a dobře 
zavedeným podnikem. 
Hotel a dvě restaurace 
hostům nabízejí 

prvotřídní profesionální služby, ať se jedná o práci 
v samoobslužném bufetu nebo atraktivní rauty pro 
vybranou společnost. 
Pokud vaše srdce bije v rytmu kolektivu a nebojíte 
se vzít za práci, staňte se členem našeho 
pracovního týmu. 
https://www.jizerka.cz/kariera/  

 

mailto:dobrovska@kulturajablonec.cz
https://www.kulturajablonec.cz/
mailto:petra.plaskova@nemlib.cz
https://www.jizerka.cz/kariera/
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ZE SVĚTA 
 
TANVALD 

Letošní seriál závodů o Pohár 
běžce Tanvaldu proběhl cílovou 
metou. Vánočky, medaile, 
poháry, čelenky, diplomy byly 
rozdány. Děkujeme všem 
závodníkům, učitelům, trenérům, 
rodičům... Děkujeme 
organizátorům ze SVČ Tanvald, 
ZŠ Tanvald Sportovní, TJ 
Tanvald, děkujeme 
podporovatelům a dlouholetým 
sponzorům - Maškovo pekařství, 

firma Titan Multiplast, firma 
4Soft a Město Tanvald. Přejeme 
vám všem krásné léto a v září se 
na vás budeme těšit na viděnou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JABLONEC NAD NISOU 

Jsme rádi, že jsme mohli otevřít i 
poslední dveře na Petříně a to 
dveře, které Vás vynesou skoro 
až ke hvězdám. Moc VELKÉ 
poděkování patří VŠEM, kdo 
naše nové schodiště vytvořil: 
projektant Marek Nový, 
zámečnictví Pluhař 
A moc děkujeme a vážíme si 
milým slov u slavnostního 
přestříhávání pásky k novému 
schodišti od primátora Miloše 
Veleho a náměstkyně Jany 
Hamplové. A teď již jen krásné 
dny a napočítat kolik, že je 

vlastně těch schodů? 
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ŽELEZNÝ BROD 
Od 20. 6.2023 je pro veřejnost otevřeno Městské koupaliště v Železném Brodě. 

 
 

 
LÍŠNÝ 
Přinášíme Vám další informace o aktuálním dění na výstavbě 
nového úseku GREENWAY Jizera. Nyní dochází na území stále k 
výstavbě opěrné zdi z rovnaných kamenů. Dále dochází k výstavbě 
propustku u potoka ze Závrší. Připomínáme, že na celou stavbu 
GREENWAY Jizera je přísný zákaz vstupu! V souvislosti se 
zahájenou sanací skalních masivů, je zde pohyb velmi nebezpečný! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DALŠÍ INFORMACE NAJDETE TAKÉ ZDE: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/cyklostezka-greenway-
jizera-usek-zelezny-brod-lisny.html  
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/cyklostezka-greenway-jizera-usek-zelezny-brod-lisny.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/cyklostezka-greenway-jizera-usek-zelezny-brod-lisny.html
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JABLONECKO 
Na houby nejlépe do lesa a pár dnů po vydatném dešti. I tak prostě, 
ač s nadsázkou, se dá zodpovědět zvídavá otázka především méně 
zkušených houbařů, kdy a kam vyrazit sbírat voňavé poklady lesa. 
Odborníci z Českého hydrometeorologického ústavu se na věc ale 
podívali sofistikovaně a už loni vytvořili on-line mapu 
pravděpodobnosti růstu hub. Letos ji ještě vylepšili. Hlavní houbařská 
sezona pomalu startuje. Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 
připravil vylepšenou mapu pravděpodobnosti růstu hub. Původní 
verze, představená přesně před rokem, vznikla ve spolupráci ČHMÚ s 
Oddělením biometeorologických aplikací v Praze a Oddělením 

meteorologie a klimatologie v Plzni. Výskyt hub totiž úzce souvisí s počasím, které panuje v tom kterém daném regionu. 
Respektive s počasím, které tam panovalo v uplynulých dnech. Nově bere model v potaz také informace od zasvěcených 
odborníků z České mykologické společnosti. Aktualizace mapy probíhá na stránkách ČHMÚ denně. Mapa vyjadřuje vhodnost 
vláhových a teplotních podmínek pro růst hub. Ty potřebují k růstu dostatečnou půdní vlhkost a vhodné teplotní podmínky. 
„Základem výpočtu je informace o nasycení půdy srážkami v předchozích 30 dnech v kombinaci s průměrnými teplotami v 
posledních 7 dnech. Výsledek modelu je dále korigován sezónním koeficientem, který vyjadřuje rozdíly v početnosti 
mykorhizních hub během kalendářního roku," uvádějí zástupci ČHMÚ. „Aktuální vlhké a teplé počasí začíná vytvářet vhodné 
podmínky pro růst hub. Vzestup růstu hub ale teprve očekáváme. Na mnoha místech je zatím stále nedostatek vláhy,“ 
upozorňuje v polovině června Martin Možný z Oddělení biometeorologických aplikací. „Mapa odráží růst masitých, zejména 
mykorhizních druhů hub, které ovšem praktické houbaře zajímají nejvíce. Věřím, že společně s kolegy z Českého 
hydrometeorologického ústavu se nám podaří nejen zlepšit povědomí o houbách, ale i edukovat širší veřejnost o nutnosti 
ochrany hub,“ doplňuje Markéta Vlčková z České mykologické společnosti. Právě na jejich stránkách milovníci houbaření 
najdou mnoho zajímavých informací, rad a tipů. 
 

SEMILY 
Z koupaliště skatepark. Město Semily chce využít bazén někdejšího 
koupaliště jako základ moderního hřiště pro mládež. Původní 
semilské koupaliště bylo z důvodu havarijního stavu uzavřeno v roce 
1998. Od té doby vzniklo několik záměrů a projektů, jak v Semilech 
řešit koupání a co s chátrajícím areálem. S přihlédnutím k hlasování 
obyvatel v participativní části rozpočtu byla v roce 2016 zpracována 
projektová dokumentace na realizaci koupacího biotopu. Při zadání 
se počítalo s náklady na realizaci kolem 5 milionů, ale výsledná 
částka dosáhla 22 milionů korun. Vzhledem k tomu, že projektant 
dokumentaci nikdy nedokončil, rozhodlo zastupitelstvo města v roce 
2020 o ukončení záměru výstavby biotopového koupaliště. Město se 
tady teď chystá postupně postavit skatepark, pumptrack a hřiště 
pro starší děti. Náklady radnice odhadla na 21 milionů korun. 

Realizaci areálu by bylo možné rozdělit do tří etap, dle finančních možností města. Finance na první etapu jsou zahrnuty ve 
schváleném střednědobém výhledu města. Semilští zastupitelé již v březnu schválili 200 tisíc korun na zpracování studie. 
Projekt pumptracku by měl přijít zhruba na čtyři miliony a stavět by se mohl příští rok. „Na deset milionů přijde skatepark a 
zhruba sedm milionů bude stát hřiště pro starší děti,“ doplnila starostka města Lena Mlejnková. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Na stometrový komín v jabloneckých Pasekách vylezli v pondělí 19. června dva muži. Chtěli odtamtud 

sledovat západ slunce, který měl ten den nastat krátce po deváté hodině večer. Ještě před 21. hodinou 
si jich ale všiml jeden z obyvatel Jablonce nad Nisou. O tom, že na komíně bývalé výtopny jsou až na 
vrcholu dvě osoby, které halekají na celé kolo, přijali strážníci oznámení. Záběry z kamer jim to potvrdili 
a tak vyrazili na místo. Na místo dorazili i hasiči a policisté. Strážníci na místě muže oslovili, zda mohou 
bezpečně slézt. To dvojice výtečníků následně udělala. Na otázku, co je vedlo k tak nebezpečnému 
počinu, muži odpověděli, že zatoužili vidět západ slunce z výšky. Strážníci muže poučili, že mají příště 
zvolit bezpečnější místo a hazardéři se odebrali domů. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Jablonec nad Nisou vyhlásí výběrové řízení na poskytovatele datových přenosů 
v rámci Městského kamerového a dohlížecího systému (MKDS). Smlouva s tím 
současným končí v prosinci 2023. Vítězný dodavatel by měl být známý v září, 
předpokládaná hodnota zakázky na 36 měsíců činí necelé dva miliony korun bez 
DPH. Pro vyhlášení výběrového řízení vznikla studie proveditelnosti MKDS s 
možnostmi řešení a požadavky na budoucí přenos dat. „Studie nabízí dvě 
varianty řešení, a to pronájem infrastruktury na 36 měsíců nebo pořízení datové 
infrastruktury metropolitní sítě," vysvětlil jablonecký primátor Miloš Vele. 
Jablonecký MKDS vznikl v roce 2009 s přispěním dotace ROP. Systém se 
postupně obnovoval a rozšiřoval. „V současné době má MKDS 38 kamerových 
bodů, osazených 33 otočnými kamerami a 15 statickými," řekl ředitel MP 

Jablonec nad Nisou Michal Švarc s tím, že do konce června by mělo být zahájené výběrové řízení ve variantě pronájmu 
infrastruktury na 36 měsíců. Předpokládaná hodnota zakázky pro rok 2024 jsou necelé dva miliony korun bez DPH. Pokud 
výběrové řízení proběhne bez komplikací, vítězný dodavatel bude známý v září 2023. 
 

DOLÁNKY 
Práce na zpevnění skalních stěn nad frekventovanou stezkou podél Jizery v 
Dolánkách míří do finále. Hotovo bude na konci června. Realizaci zajištění 
stability skalních stěn nad cyklostezkou v Dolánkách podél Malé Jizery a 
hlavního toku Jizery provádí firma STRIX Chomutov, a. s. S dokončením prací 
počítá na konci června. Se začátkem prázdnin tedy oblíbená stezka údolím 
Jizery směrem na Zrcadlovou Kozu opět bude sloužit veřejnosti. V místě bylo 
provedeno kácení dřevin, byly odtěženy nestabilní bloky skalního svahu a 
vyčištěn akumulační prostor pod skalami. V současné době se dokončuje 
lokální kotvení skalních bloků. Firma provádí kamenné kotvené podezdívky a 
instaluje postsanační geotechnický monitoring.  

„V reakci na sanační práce na skalách v Dolánkách evidujeme dotazy na možnost geologického průzkumu odtěženého 
materiálu. Pohyb veřejnosti přímo v místě prací stále není možný s ohledem na bezpečnost. Dočasný sběr aktuálně 
umožňujeme v hromadě vytěženého materiálu, která se nachází v prostorách bývalého koupaliště. Odvoz materiálu 
proběhne v příštím týdnu," sdělila tisková mluvčí města Turnov Marcela Jandová. Projekt s názvem Zajištění stability skalních 
stěn, Dolánky u Turnova, reg. č. CZ.05.01.03/08/22_023/0000906, byl podpořen dotací z Operačního programu Životního 
prostředí. Město Turnov na něj získalo více než 2,3 milionu Kč, zbývající částka byla pokryta z rozpočtu města. 
„Upozorňujeme, že případný sběr zkamenělin jinde, než na deponované hromadě vytěženého materiálu by mohl být v 
rozporu se zákonem a hodnocen jako přestupek, protože palentologické nálezy jsou chráněny zákonem o ochraně přírody a 
krajiny. Při sběru by mohlo dojít k poškození lokalit zvláště chráněných druhů rostlin, k následné erozi, k uvolnění a pádu 
kamenů na frekventovanou cestu nebo k porušení funkce záchytných kamenných valů. Děkujeme za pochopení," dodala 
mluvčí města Turnov. 
 

KRKONOŠE 
Holky a kluci ze skautského střediska Krakonoš Vrchlabí se v pátek 16. června 
nezalekli špatné předpovědi počasí a strávili odpoledne na louce na úbočí 
Jankova kopce ve Vrchlabí - lokalitě, kterou Správa KRNAP ve spolupráci s 
Okrašlovacím spolkem ve Vrchlabí a majitelem louky udržuje tak, aby 
poskytovala vhodný prostor ohroženému druhu motýla modráska bahenního 
(Phengaris nausithous). „Na louce se nás sešlo celkem 45, z toho 35 skautů a 

skautek v čele se svými vedoucími," říká Hana Matěásková z oddělení ochrany 
přírody Správy KRNAP. Odborným průvodcem se skautům stal skvělý 
entomolog Jan Vaněk, náš emeritní kolega ze Správy KRNAP, který vysvětlil, 
jaká je historie krkonošských luk a jak se v průběhu času vyvíjely a 
pochopitelně nezapomněl vysvětlit specifický životní cyklus modráska 

bahenního. Ten je totiž docela zásadním důvodem jeho ohrožení, podobně jako u příbuzného ohroženého druhu - modráska 
očkovaného (Phengaris teleius), který by se teoreticky díky této péči mohl na modráskovou louku nad Vrchlabím také vrátit. 
Životním prostorem obou druhů jsou hlavně vlhké louky a pastviny s kolísající hladinou podzemní vody, které jsou kosené, 
zpravidla jednou, maximálně dvakrát ročně. Živnou rostlinou housenek těchto modrásků je krvavec toten. Ten ale nestačí. 
Zásadní je, že blízko musí být také suchá kyprá půda s mraveništi hostitelských mravenců. 
 
 
 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 
fefik.sorry@seznam.cz 
 

Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-128-25-aneb-co-se-deje-
pod-troskami-a-okoli-394_199cs.html  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-128-25-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-394_199cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-128-25-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-394_199cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

 
LETNÍ KINO 

Během letních dnů bude opět pro všechny příznivce české kinematografie na koupališti promítání filmů.  
Vstupné zdarma a občerstvení ve stánku. 

01.07.2023 
15.07.2023 
12.08.2023 
19.08.2023 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

Během roku 2023 budou probíhat poutavé a zajímavé akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 

VÝROČÍ 20 LET MOTO KLUBU KUMPÁNI 
V sobotu 8. července 2023 proběhne oslava výročí moto klubu Kumpáni, kteří oslaví 20 let činnosti. 

 
DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 24. června 2023, na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 
V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou, občerstvením, Termín bude upřesněn 

 
SVATÝ VÁCLAV 

Ve čtvrtek 28. září 2023 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu.  

S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-2024-397_201cs.html
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
26.6. 
Svatý Jan Burian mlátí bez cepů. (krupobití) 
 
27.6. 
Často povětrnost Sedmi bratří na budoucích sedm týdnů 
patří. 
Prší-li na Ladislava, déšť po sedm neděl trvá. 
Neprší-li na sedm bratří, pak jsou suché žně. 
 

 

29.6. 
O Petru-li prší, po třicet dní déšť se vrší. 
Je-li od Petra až do Vavřince parno, bývá v zimě dlouho studeno. 
Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel. 
Na Petra a Pavla zlomí se žitu kořínek a ono zraje dnem i nocí. 
 
2.7. 
Déšť na Navštívení Panny Marie potrvá do Zuzany. 
Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce jisté. 

Když na navštívení Panny Marie prší, čtyřicet dní se voda vrší. 
 

 

 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

         26.06.            03.07.            10.07.         17.07. 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 28.6. 2023 
Vychází: 4:48         Vychází: 15:23 
Zapadá: 20:53         Zapadá: 1:13 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
V těchto dnech v pozdních nočních hodinách se ukázaly první 
výraznější noční svítící oblaky. Šance na jejich výskyt a úspěšné 
pozorování budou trvat minimálně do půlky července, vždy večer 
mezi 22. hodinou a půlnocí nebo ráno mezi 2. a 4. hodinou ranní. 
Pro potvrzení jejich výskytu v daných hodinách můžete také 
sledovat online webkamery: http://ukazy.astro.cz/nlc-data.php  
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
Pokud budete v těchto dnech večer vyhlížet noční svítící 
oblaky, pozorování vám zkrášlí "šňůra" jasnějších 
objektů: nad západem Venuše s Marsem, nedaleko také 
hvězda Regulus ze souhvězdí Lva a nad jihozápadem 
také Měsíc. Ve směru dál nad jih pak linii těles dokončí 
hvězda Spica ze souhvězdí Panny. Podobný výhled jen s 
mladším Měsícem byl vidět pěkně už před několika dny. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Červenec 2023: 
Venuše v červenci dosahuje 7. 7. ve 14 hodin maximální 
jasnosti (−4,5 mag). Pozorovat ji budeme v první 
polovině měsíce večer nad západem podobně jako Mars, 
jehož pozorovatelnost v tomto roce koncem července 
končí. Saturn uvidíme po většinu noci kromě večera a 
Jupiter bude ráno vysoko nad východním obzorem. 
Planety Venuši a Mars poblíž hvězdy Regulus uvidíme 2. 
7. večer nad západním obzorem, a to po kvazikonjunkci 
planet, k níž dojde v 10 hodin. 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
http://ukazy.astro.cz/nlc-data.php
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 28. 6. 2023 Josef Marek 
 28. 6. 2023 Ela Berntová 

 29. 6. 2023 Jiřina Gaislerová 
 30. 6. 2023 Pavel Daníček ml. 

 30. 6. 2023 Mimi Rogers 

   2. 7. 2023 Tomáš Blažek st. 
 

VÝROČÍ 
26.6. 1949 – Laďka Kozderková, muzikálová herečka a zpěvačka 
27.6. 1925 – Firma Laurin & Klement byla sloučena se společností 
Škoda Auto. 
28.6. 1680 – Leopold I. vydal první robotní patent. 
29.6. 1989 - Rozhlasové stanice Svobodná Evropa a Hlas Ameriky 
odvysílaly ve svých programem výzvu Několik vět, která odstartovala 
pád komunistického režimu. 
29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního šroubu  
29.6. 1914 – Rafael Kubelík, dirigent († 11. srpna 1996) 
30.6. - Jedno z dat, kdy je v případě potřeby zavedena přestupná 
sekunda. 
1.7. 1899 – Jindřich Plachta, herec († 6. listopadu 1951) 
2.7. 1947 – Československo po nátlaku Sovětského svazu odmítlo 
Marshallův plán. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

26.6. - Mezinárodní den boje proti zneužívání drog a nezákonnému 

obchodování s nimi, Mezinárodní den na podporu obětí mučení, Den 

kosmetiček, Den kánoí, Den čokoládového pudinku 

27.6. - Den památky obětí komunistického režimu, Světový den 

sdělovacích prostředků, Světový den rybářství, Den ananasu, Den 

slunečních brýlí, Světový den rybářství 

28.6. – Mezinárodní den piercingu, Den logistiky, Den informovanosti 

a pojištění 

29.6. – Den fotoaparátů, Mezinárodní den bahna 

30.6. – Den armády, Den sociálních médií, Den sledovanosti meteorů 

1.7. – Světový den architektury, Den pošťáků, Den Kanady, Den 

vtipů, Den PSČ, Mezinárodní den reggae 

2.7. – Světový den UFO, Mezinárodní den proti zapomínání 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 2 července 1932 odpoledne přišla od východu 
veliká bouře s krupobitím. Kroupy padaly téměř 20 
minut, čímž nejvíce poškozeno bylo zelí a dumlíky, 
částečně i ovoce. Podzim byl teplý, skoro do Vánoc 
beze sněhu. Úroda obilí dobrá, zvláště žita a 
brambor bylo dostatek. Ovoce též byla hojnost, 
však od krup bylo částečně potlučeno. Sokolské 
hřiště na Záduší bylo letošního roku skoro 
dohotoveno. Dne 4. července 1937 na tomto hřišti 
konala se slavnost na oslavu 50 ti letého trvání 

„Sokola“. Slavnost měla krásný průběh a nádherný den (až moc teplý) 
byl příčinou značné návštěvy a tím i finančního úspěchu. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

26. 6. 2023 – 2. 7. 2023 

 
26.6. - ADRIANA je ženská podoba mužského 
jména Adrian, popř. Hadrián. Jméno vzniklo z 
přídavného jména k Adria (Hadria) - města, které 
dalo jméno celému východoitalskému moři 
Adriatické – Jadranské. 
 
27.6. - LADISLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jedna z variant jména 
Vladislav. Jeho význam je „slavný vládce“. 
 
28.6. - LUBOMÍR (další varianta Lubomil) je 
mužské křestní jméno slovanského původu, jehož 
význam je „mírumilovný“. 
 
29.6. - PETR pochází z řečtiny (πέτρος Petros), 
kde femininum πέτρα petra znamená „kámen“ či 
„skála“.  
PAVEL je populární mužské křestní jméno, 
pochází z latiny, kde paulus znamená malý, 
nepatrný. Ve starém Římě se jednalo o cognomen. 
 
30.6. - ŠÁRKA je ženské křestní jméno. 
Etymologický původ je zřejmě velmi starý a váže 
se k pohořím a skálám. Srovnejte s korsickým 

slovem sarra („horský hřbet“, „návrší“), se 
španělským sierra nebo albánským sharane. 
 
1.7. - JAROSLAVA je ženské křestní jméno. 
Jedná se o ženský protějšek jména Jaroslav. 
Leckdo se ještě dnes domnívá, že nositelé tohoto 
jména „slaví jaro“. Toto staroslovanské jméno je 
však složeno ze slova jaryj, jež znamená jak 
„prudký, vznětlivý“, tak i „silný, tvrdý a přísný“. 
 
2.7. - PATRICIE je ženské křestní jméno. 
Pochází z latinského slova patricius, „patricijský“, 
„urozený“. Jeho mužským protějškem je jméno 
Patrik. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
TŘEZALKA TEČKOVANÁ, 

bylina svatého Jana – tato bylina roste na mezích, na okrajích cest a lesů, na 
lukách i pahorcích, od července do září. Má ráda teplá, slunná, sušší místa. Lidové 
názvy vyjadřují velký význam této léčivé rostliny. Bylina je 25-60 cm vysoká, má 
rozvětvené stonky a kvete ve zlatožlutých okolících. Chceme-li ji bezpečně poznat, 
rozmačkáme jeden otevřený květ. Pokud jde o třezalku, vyteče z něho červená 
šťáva. Na čaj a přísadu do koupele sbíráme kvetoucí nať, pro přípravu oleje 
(Janův olej) sbíráme pouze květy. 
Na den sv. Jana, který je symbolem posvátných sil světla a tepla, září třezalka 
nádherou svých skvostných květů. V dávných časech děvčata uvíjela z třezalky 
věnečky a každý, kdo tancoval kolem Janova ohně, musel nosit Janovu korunu – 
věneček z třezalky. V této tajuplné noci se házely větvičky do řeky a panenské 
děvče vědělo, když zvadlé květy znovu rozkvetly, že bude mít v budoucím roce 

ženicha.  
Čaj z třezalky se používá při zranění nervů a nervových obtížích všeho druhu, při 
zraněních po úderech jakož i při následcích namožení svalů ze zdvihání. Je také 
výborným prostředkem proti průjmu. 
Dobře léčí i zánět trojklanného nervu (neuralgie trigeminu), pijeme-li denně dva 
až tři šálky čaje z třezalky a zevně delší dobu natíráme příslušné místo Janovým 
olejem (viz níže). Tinktura z třezalky se označuje jako „arnika pro nervy“. Můžeme 
si ji připravit a s úspěchem použít při onemocnění nervů, zánětech nervů, 
neurózách, slabostech nervů a nespavosti.  
Třezalkou vyléčíme poruchy řeči, nepokojný spánek, hysterické záchvaty, 
náměsíčnictví i noční pomočování a deprese. Mladá děvčata by měla pít v čase 
dospívání po určitou dobu každý den dva až tři šálky čaje z třezalky. Podporuje 
totiž vývin ženských orgánů a pomáhá vyléčit nepravidelnosti periody 

(menstruačního cyklu).  
Janův olej (olej z třezalky tečkované) je velmi vychvalovaným přírodním lékem. Neměl by chybět v žádné domácnosti. Svoji 

léčivou sílu si zachovává dva roky a používá se nejen při otevřených ranách, čerstvých zraněních, při výronech krve, oteklých 
žlázách a jako hlavní léčebný prostředek při drsné pokožce tváře, ale je také výborným prostředkem na vtírání při bolesti zad, 
křížových bolestech (hexenšus), při ischiasu a revmatismu. 
 
POZOR! TŘEZALKA SE NESMÍ KOMBINOVAT S ANTIDEPRESIVY, NESMÍ SE UŽÍVAT PŘED SLUNĚNÍM – MŮŽE 
ZPŮSOBIT TĚŽKÉ SPÁLENÍ POKOŽKY! TŘEZALKA BY SE VNITŘNĚ NEMĚLA UŽÍVAT DLOUHODOBĚ. 
 
Účinky: poranění nervů, nervová, neurologická onemocnění, neuralgie trigeminu, průjmy, namožené svaly, deprese 
Nespavost, zánět nervu, neuróza, nervová slabost, hysterie, hysterické záchvaty, neklidný spánek, nespavost, noční můry, 
poruchy řeči a koktání, náměsíčnictví (somnambulismus), noční pomočování, enuréza, nepravidelný menstruační cyklus, 
nepravidelná perioda, vývoj pohlavních orgánů ženy, otevřené rány, zranění, drsná pokožka tváře, krevní výron, modřiny, 
otoky žláz, bolesti zad, bolesti křížů, hexenšus, ischias, revma, revmatoidní artritida 
sluneční úpal, bolesti břicha u kojenců, poranění, zhmoždění, úrazy úderem, zduření lymfatických žláz a cév břicha. 
 
TŘEZALKOVÝ OLEJ – JANŮV OLEJ 

Třezalka, olej. Nasekané květy i listy třezalky zalijeme olejem a necháme minimálně 3 týdny macerovat.  
Třezalka macerovaná v oleji pomáhá při nervových onemocněních, hojí pohmožděniny, zlomeniny, zanícené rány a je účinná 
proti křečovým žilám. Třezalkový olej se dá používat i vnitřně při léčbě závratí, vnitřním krvácení a těžších virózách. 
 
TŘEZALKOVÝ SIRUP 
20 rozkvetlých vršků třezalky, asi 20 cm kusy, 2 bio citrony, 1 kg cukru krupice, 1,5 l vody 
Květy opláchneme a zbavíme pavoučků, kteří ještě pár minut po opláchnutí vylézají. Cukr 
svaříme s vodou do úplného rozpuštění a přelijeme přes třezalku, přidáme na plátky 
nakrájený omytý citron a necháme pod pokličkou odstát minimálně 24 hodin. Druhý den 
zahřejeme na cca 50 st. C a přes plátýnko přecedíme do vyvařených lahví. 
Množství, které tak rychle nevypijeme, dejte raději do tmavé lahve, protože třezalka je 
citlivá na světlo.  

 

 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

SÝR S VEJCEM ZAPEČENÝ V PAPRICE 
2 ks papriky, 2 ks vejce, 200 g sýra, 1 hrst sekané petrželky, pepř, sůl 
Papriky rozkrojíme podélně napůl a vyjmeme semeník. Odložíme žloutky z rozklepnutých vajec. 
Bílky smícháme se sýrem, osolíme a opepříme, přidáme sekanou petrželku a celou směs 
naplníme do rozkrojených paprik. Doprostřed směsi uděláme důlek a vložíme žloutek. Pečeme – 
grilujeme velice pozvolna na roštu nad uhlím, dokud směs neztuhne. Žloutek by měl ovšem 
zůstat tekutý nebo krémový. 
 

PEČENÁ KRKOVIČKA 
4 ks silnější plátky krkovice, 4 ks stroužky česneku, 4-6 ks snítek rozmarýnu, 1 ks větší 
cibule, 1 ks chilli paprička, 3 lžíce rostlinného oleje, 3 lžíce tekutého medu, 2 lžíce 
plnotučné hořčice, 250 ml černého piva, drcený barevný pepř, bylinková sůl, voda, tuk. 

Cibuli oloupeme a nakrájíme na tenká kolečka, oloupané stroužky česneku nakrájíme na 
tenké plátky, na dno tukem vymazaného pekáčku rovnoměrně rozprostřeme cibuli 
s česnekem. Připravíme si marinádu; olej smícháme s medem a hořčicí, do marinády 
přidáme také na drbno posekanou, jadřinců zbavenou, chilli papričku. Maso důkladně 
potřeme marinádou, osolíme, okořeníme nahrubo podrceným barevným pepřem, 
necháme chvíli odležet, pak plátky rozložíme do pekáčku na cibuli a česnek, poklademe 

snítky rozmarýnu. Maso mírně podlijeme černým pivem a trochou vody, zaklopíme a vložíme do trouby vyhřáté na 200 °C, 
pečeme 30 minut, pak maso obrátíme a přelijeme pivem, podlijeme opět trochou vody, pečeme odklopené dalších 30-45 
minut, záleží, jak silné plátky krkovice použijete. Upečené plátky krkovice podáváme přelité šťávou z výpeku. 
 

ŠPENÁTOVÝ SALÁT 
250 g mladého špenátu (baby špenát), 200 g zakysané smetany, 50 g nivy, 
nasekané vlašské ořechy, mletý černý pepř 
Listy špenátu propláchneme studenou vodou a necháme okapat. Zakysanou 
smetanu promícháme s nastrouhanou nivou, ochutíme mletým pepřem. Lístky 

špenátu rozložíme na talíře, přelijeme zálivkou a posypeme nasekanými ořechy. 
 
 

OPEČENÉ BRAMBOROVÉ ŠKUBÁNKY S MÁKEM 
Počet porcí: 4 - 1 kg brambor, 350 g hrubé mouky, 250 g měkkého tvarohu, 200 
g másla, 150 g moučkového cukru, 150 g mletého máku, 100 g sádla, sůl 
Oloupané, nakrájené brambory na kostičky uvaříme v osolené vodě do 
poloměkka, polovinu vody z uvařených brambor scedíme do misky a necháme 
bokem. Do brambor přidáme hrubou mouku a na mírném plamenu necháme pařit 
po dobu přibližně 10 min. Poté uhněteme v hladké těsto. Podle potřeby můžeme 
přilévat zbylou vodu z brambor nebo přidat hrubou mouku. Z těsta tvarujeme 
noky (nebo placičky) pomocí lžíce, kterou jsme si omastili v másle nebo sádle. 
Noky poté opečeme do zlatova na sádle. Opečené noky posypeme moučkovým 
cukrem, mletým mákem, přidáme tvaroh a polijeme rozpuštěným máslem. 

 

ROLÁDA S JAHODAMI 
60 g hladké pšeničné mouky, 60 g polohrubé pšeničné mouky, 90 g krystalového 
cukru, 3 ks vejce, 3 lžíce rozpuštěného másla, 2 lžíce vody, špetka soli. Na krém: 
250 ml smetany ke šlehání, 5-6 ks jahod. Ostatní: papír na pečení. 
Nejdříve si oddělíme žloutky od bílků. Bílky ušleháme se špetkou soli (trvá to cca 
4 minuty) a následně přidáme cukr a vyšleháme do pevného sněhu. Zmírníme 
otáčky na mixéru a postupně přidáme žloutky, rozpuštěné máslo a vodu. Do 
vzniklé směsi pak zlehka vmícháme hladkou i polohrubou mouku. Připravíme si 
plech s pečícím papírem a rovnoměrně na ni směs rozetřeme. Pečeme cca 15 
minut na 160 °C. Po vyjmutí z trouby roládu i s pečícím papírem zarolujeme, 
zabalíme do utěrky a necháme zchladnout. Mezitím si vyšleháme smetanu. 

Vyndáme roládu z utěrky, sejmeme pečící papír a rovnoměrně na ni naneseme vyšlehanou smetanu. Posypeme na kousky 
nakrájenými jahodami a zarolujeme. Necháme odležet 1–2 hodiny v chladu. Roládu podáváme nakrájenou na plátky. 
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DŮM a ZAHRADA 
 
Prázdniny, to je léto, teplo a dobrodružství. Vyžeňte děti ven a udělejte jim na zahradě domeček, kde by si mohli hrát, ale i 

přespat. Pokud tam nebudou zrovna děti, tak to bude příjemné místo i pro Vás. 
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ČERVENEC V ZAHRADĚ 
V tomto měsíci již začínáme hojněji užívat plodů naší práce, ať již je to požitek 
z krásy květů, křehká zelenina nebo sladké ovoce. Kvete naplno většina 
letniček. V oknech jsou to především nejrůznější druhy a kultivary pelargonií, 
petúnií, begónií, verben, bakop, fascií a dalších zpravidla převislých rostlin. 
 
Na záhonech kvete také mnoho trvalek. Letos, vzhledem ke značnému 
předstihu, jsou to i druhy, které obyčejně rozkvétají až uprostřed léta. V 
posledních letech dominují na zahradách nejrůznější třapatky (Rudbeckia), 
denivky (Hemerocalis), plamenky (Phlox), kopretiny (Leucanthemum). Barevně 
záhony doplňují pestré listy bohyšek (Hosta) a dlužich (Heuchera). 
 
A co je pro pěstitele vůbec nejdůležitější? Aby bylo dost vlhko, ale ne příliš, 
zároveň i dost sluníčka, ale ne velký žár. Zkrátka nikdy není spokojený. 
 

A co nás na zahrádkách všechno čeká? 
 

• V tomto měsíci bývá zpravidla největší starost o zálivku. 
Pokud se červenec vydaří a je teplo, musíme zalévat každý 
den, nejlépe brzy ráno nebo večer. Kdo má zásobu dešťové 
vody, je ve výhodě. Každý okap může být jejím zdrojem a 
věčná škoda nechat dešťovku jen tak odtékat. 

• Další nutností je pravidelné kypření záhonů a nikdy nekončící 
boj s plevelem. 

• Většinu květin a zeleniny je třeba přihnojovat. Zvláště to 
ocení letničky v truhlících a závěsných nádobách. Omezené 
množství živin se rychlým růstem a bohatým kvetením 
snadno vyčerpá a je třeba je doplňovat. 

• Další zahrádkářskou nezbytností je péče o kompost. Do něho 
ukládáme po malých vrstvách posečenou a aspoň mírně 
zaschlou trávu, kuchyňské zbytky, plevele a další zahradní 
odpad. Kompost aspoň jednou za léto přehodíme. Vnitřek 
hromady se musí dostat na povrch a naopak. 

• Ze zelenin průběžně sklízíme brokolici, fazolové lusky, hrášek, 
okurky (čím častěji je sklízíme, tím více se tvoří), sladký 
fenykl. Protrháváme mrkev, petržel, průběžně rajčata a 
papriky. 

• Všechna plodová zelenina potřebuje dostatek vody a živin. 
Také košťáloviny a celer nyní nejvíc přirůstají a voda a živiny 
jsou nezbytností. 

• U rajčat kromě zálivky a přihnojování nezapomínáme na 
vylamování postranních výhonů. 

• Brambory začneme sklízet, jakmile jim začne žloutnout nať. 
• Ještě v této době vyséváme pekingské a čínské zelí. Do poloviny července ještě lze vyset keříčkové fazole. 

Vyséváme také rané odrůdy salátu, které vysadíme v srpnu. Vyséváme i ranou mrkev. Můžeme vysazovat pór a 

vysévat ředkev. 
• Jakmile se začnou tvořit květní pupeny u majoránky, je nejvyšší čas ji poprvé sestříhat. Svážeme ji do svazečku, 

usušíme a potom sdrhneme listy ze stonků. 
• Začátek července je obdobím jahod. Již od konce června sklízíme tyto chutné a sladké plody. Na záhonech 

nenecháváme ani plody napadené plísní, která by se tak šířila dál. Po sklizni ihned odstraníme šlahouny. Tento 
úkon budeme muset ještě několikrát opakovat. Záhony s jahodníky je vhodné každé tři roky obnovit. 

• Stromy a keře potřebují přihnojit. u jádrovin a peckovin se to projeví v příštím roce. Také květní pupeny jahodníků 
se zakládají již v tomto roce. 

• Některé peckoviny vyžadují letní řez. Jsou to především třešně a některé odrůdy višní. 
• Sklízíme třešně, rybíz, angrešt, maliny, letní odrůdy jabloní, hrušní, meruňky, plody letních slivoní. 
• V červenci ještě naposledy v tomto roce přihnojíme růže. Pozdější přihnojení by již mohlo ovlivnit správné vyzrávání 

výhonů. 
• Dělíme a přesazujeme kosatce. Ponecháme jen zdravé části oddenků, které rozdělíme na jednotlivé segmenty. 

Zakrátíme kořeny i listy. Při výsadbě musí být horní polovina oddenku nad úrovní půdy. 
• V tomto období letníme v polostínu zahrady některé pokojové rostliny. 

• Pravidelně odstraňujeme odkvetlé květy u letniček v truhlících, prodloužíme jim tím kvetení. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

VČELAŘSTVÍ 
Bez medu si většina z nás nedokáže jídelníček představit. 
V Loužnici bylo vždy několik včelařů, kteří se starali vzorně o svá včelstva a dodávali med na stůl Loužnickým občanům. 
Vzpomeňme na včelaře pana Pavlatu z čp.65 (u školy), pana učitele Novotného, pana Čílu, pana Mnislava Bernta a pana 
Pavlatu z čp.84 (naproti Lubasovem). 
Ani dnes tato tradice u nás nezanikla, dále se zde včelaří a tato tradice zůstává živá a pro nás a celou přírodu záslužná. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
včelín pana Číly                                                         včelín pana Pavlaty  
 
CECH VČELAŘŮ - HISTORIE 

Včelař - choval včely, vyráběl vosk 

a med. 
Rozvoj domácího včelařství 
zaznamenal obrovský růst po tom, 
co hospodáři zjistili, že včely 
nacházely obživu i mimo les, tj. na 
lukách a polích. Začali jim 
upravovat z lesů dovezené kmeny 
a usazovali do nich roje včel. 
Včelařilo se podobně jako v lesích. 
Domácí včelařství bylo svobodné. Ochranným sdružením včelařů byly včelařské 
cechy. Včelařství u nás má dávnou a bohatou tradici. Nejstarší písemné doklady o 
včelařství pocházejí z 10. a 11. století. Již v 11. a 12. století se konaly v Praze 
medové trhy, kde se český med směňoval v poměru 1:1 za dováženou sůl. 
Včelařství bylo provozováno jako živnost na bázi řemesla (brtníci) a mělo svoje 
medařské „právo“. V roce 1775 bylo medařské právo upraveno tzv. včelařskými 

patenty Marie Terezie. Ty prohlásily chov včel za svobodný a osvobozený od 
daní a poplatků. Včelař směl svůj roj stíhat a usadit i na cizím pozemku a se 
včelstvy směl libovolně kočovat. Za větší počet včelstev byly slíbeny peněžní 
prémie a nenechavci a vandalové měli být napříště daleko přísněji trestáni. V 
roce 1864 vzniká první český včelařský spolek v Chrudimi. Veškeré okresní 
spolky se v roce 1872 sloučily v Ústřední zemský spolek včelařský pro Království 
české. Včelařský spolek pro Říčany a okolí vznikl již v roce 1908 oddělením části 
Včelařského spolku v Uhříněvsi. U jeho zrodu stáli funkcionáři Zemského ústředí 
včelařských spolků v Čechách. Prvním předsedou včelařského spolku v Říčanech 
se stal pan Josef Daneš, nájemce velkostatku Předboř. Současný Český svaz 
včelařů (ČSV) je dobrovolným občanským sdružením, které sdružuje fyzické a 
právnické osoby jako chovatele včel, popř. zájemce o včelařství. Působnost 
Českého svazu včelařů se vztahuje na území České republiky. Organizačními 
jednotkami jsou základní organizace (ZO), které sdružují včelaře z jednotlivých 
katastrálních území.  
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VČELAŘSTVÍ, ZVYKY A POVĚRY 
Český med se těší znamenité pověsti od pradávna. Našim předkům byl nejen oblíbeným lékem, ale též sladidlem. Bývalo 
zvykem, že každé dítě v rodině mělo svůj roj, který dostalo, jakmile se narodilo. Pokud se hoch, nebo dívka přiženil-

provdala, do nové domácnosti 
si brali roj, věříce, že jim 
štěstí přinese. Komu, ale 
takový roj zašel, obával se, že 
ho neštěstí potká. Řady úlů 
stávaly v sadě, pěkně na 
výsluní, jako krásné kapličky. 
Při jejich výstavbě se výrazně 
projevovalo lidové umění: 
obarvené a omalované kvítky, 
srdéčky, jablíčky… Často 
bývaly opatřeny i obrázky 
svatých. Než byly včely 
usazeny do nového úlu, byl 
vykuřován buď 
mateřídouškou, nebo 
komonicí či melisou. Také se 
doporučovalo nový úl 
pošlehat palčivými kopřivami, 
aby se v něm nelíbilo 
pavoukům a jiným nevítaným 
hostům. Vedle medu se 
získával od včeliček i vosk, z 
něhož si staří hospodáři 
dávali každý rok ulít několik 
dlouhých a silných svící, při 
čemž se nesmělo zapomenout 
na „hromničky“, které bývaly 
zdobeny pestrými květy.  
Pověry: 
- Vyrojily-li se včely, kropívali 
je místy svěcenou vodou 
nebo přehodili roj chlebovými 
drobečky nebo růžencem, 
takový roj prý neuletěl. 
- Někde naň zvonili malým 
zvonečkem a nebyl-li po ruce, 
nahradilo zvonění klepání na 
kosu: tím prý se stalo, že roj 
se usadil nízko na stromě.  
- Větev, na kterou včely 
usedly, na Novobydžovsku 
uřízli a odnesli do stavení pro 

štěstí. 
- V Dubečnu zase takovou 
větví pošvihávali dobytek, 

vedli-li dobytče na trh, ježto prý pak byl o ně veliký zájem kupců. 
- Ve Slezsku stavěli na česno ovčí mléko večer před svátkem sv. Filipa a Jakuba, aby se včeličky rojily časně a hojně.  
- V okolí Mělníku chodil hospodář na Štědrý den k úlům, zaklepal na každý, při čemž říkal: „Já jsem váš hospodář!“ Který 
hospodář by tak neučinil, tomu by všechny včely zahynuly.  
- Na Poličsku se věřilo, že potká-li včely v zimě nějaká nehoda a zahynou, přijde v létě nějaké neštěstí na domácí. 
- Lakomému nebo mlsnému člověku se prý nikdy včely nedařily a brzy mu zašly. 
- V dřívějších dobách se včely neprodávaly, poněvadž se věřilo, že takové včeličky, zaplacené penězi, brzy zajdou. Proto se 
vyměňovaly za obilí a jiné. 
autor obrázku: Fr. Vrobel (1892-1953) 
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SENOSEČ  
Sena sečeného koncem května si 
hospodyně nesmírně vážily a dávaly je 
dobytku jako lék. Kdo sekal trávu o 
Svatodušní svátky, tomu by vypadalo 
tolik vlasů, kolik posekal stébel. Utrhl-li 
hospodář na svátek svatého Jana 
Křtitele (24.6.) tři hrsti trávy ze 
sousedovy zahrady nebo louky a poté 
vešel po kolena do vody a trávu hodil 
za sebe, přetáhl tím veškerý užitek 
sousedova domu a hospodářství k 

sobě. 
Sklizeň sena se nazývá senoseč. 
Druhá sklizeň sena, resp. druhá fáze 

senoseče se nazývá otava. Příprava 
sena začíná posečením porostu 
(louky) ve správnou dobu. Pokosená 
tráva zůstane v závislosti na počasí 
několik dní ležet na louce, aby se 
usušila. Během této doby jsou řádky 
několikrát obráceny. Následně je 
seno shrnuto do kupek a odvezeno 
do seníku. Seno z první, druhé či 
třetí seče má odlišné vlastnosti. 
Seno z druhé seče je označováno 
jako otava; ta má díky menším 
stonkům jemnou strukturu. 
V Loužnici se sena suší již od 
nepaměti. Dříve každý rolník či 

hospodář pro svůj dobytek. V 
těchto dobách bývaly louky 
krásně posekané, čisté, meze 

chránily drobnou zvěř a nálety neměly šanci 
vyrůst.  V dobách, komunismu se sekalo a 
sušilo pro dobytek do JZD, nebo ti co měli 
doma drobné zvířectvo.   
Ráno, ještě za rosy se posekalo, během dne 
se seno několikrát obrátilo, večer shrabalo do 
kup, ráno rozházelo, přes den obracelo, a 
když bylo krásně tak, se i na večer seno 
odvezlo. 
V dnešní době již suší jen ten, kdo má nějaký dobytek, ostatní sekají trávníky sekačkou, nebo 
trávu přenechávají hospodářům. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 
 

Červnová vycházka HVH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po delší době suchého počasí několika horkých dnech se dvakrát za sebou podařilo meteorologům úspěšně předpovědět 

deště i na tanvaldsku. „Příjemné“ lijáky zasáhly několik houbařských lokalit a následující dusné počasí s teplotami kolem 20 

°C stačilo k probuzení podhoubí - objevila se řada hezkých hub. Pod pergolu u myslivecké chaty v Bohdalovicích jich 

účastníci druhé letošní naučné vycházky soustředili 51 druhů, které s přehledem určoval Aleš Vít s kolegy. 

Byly to ve větším množství muchomůrky růžovky, hřiby kováře, kozáky i křemenáče a klouzky, objevily se hřiby 

žlutomasé (babky) i podzimní hřib hnědý (podhříbek) - jako zástupci hřibovitých hub.  

Ke shlédnutí bylo několik druhů holubinek, muchomůrek pošvatých i léčivá hlíva plicní a čaga, sírovec žlutooranžový, 
hadovka smrdutá a psivka Ravenellova. Několik druhů nejedlých dřevních hub a jediný zástupce jedovatých hub - vláknice 
hvězdovýtrusá.  
Po delší odmlce si houbaři opět „přišli na své“. Pohodové dvě hodinky s přáteli „stejné krevní skupiny“ si všichni náležitě 
vychutnali, stejně, jako „dršťkovku z růžovek“, kterou přivezla dlouholetá členka HVH.  Budeme se těšit na příští vycházku: 

v sobotu 29.července 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                       Petr Hampl 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1937 – 1938 

 
Rodičovské sdružení 
V rodičovském sdružení, které vedlo stravovací a ošacovací akci byli ve výboru: předseda Josef Černý, pokladník podepsaná 
učitelka, a členové: Boh. Pavlata, Václav Lufinka a Jindřiška Nosková. 
 
Obec 
29. května byly provedeny volby do obecního zastupitelstva. Byly podány 3 kandidátní listiny a jednotlivé dostali mandátů: 
spojené strany socialistické 5, národní sjednocení 4 a živnostníci s agrárníky 3. 
Starostou byl zvolen František Wágner, náměstkem František Tom. 
Během školního roku se narodilo 5 dětí a 3 dospělí zemřeli. 
Pan Kramář a pan Bartoníček stavěli domky, pan Nosek stodolu a pan Novotný přistavoval chlévy. 
 
Zaměstnání 
Od květnové stávky sklářského dělnictva nedostoupila zaměstnanost předešlého průměru.  

Mnoho škod činí také nedůvěra v klidnou budoucnost. 
 
Povětrnost 
Podzim byl jasný, v zimě bylo hodně sněhu, takže spousta závějí zarazila několikrát veškerou dopravu. 
Jaro bylo příliš studené a deštivé.  
Polní práce se posunuly až na měsíc květen. 
Stromy kvetly hojně, ale květy byly deštěm a nočními mrazy zničeny. 
  
V Loužnici 24. června 1938 zapsala Anna Crhová 
 
 
Foto: Pohled na Loužnici od Liškova háje 
Pokračování příště…. 

 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 

Pohled na Záduší.  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Smích a pláč jsou nejcennější majetek živého člověka.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

